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T'Jékoztató Tarcal Községi Önkormányzat 
Képvisellitestületének munkájáról 

Tarcal Község Önkormányzatának 
Képviselőtestülete 2016. július 13. 
napján rendkívüli ülést tartott, 
melynek első napirendje során „az 
önkormányzati tulajdonú mező

gazdasági termőföldek érté
kesítésre történő kijelölése idegen
forgalmi, turisztikai célú 
hasznosításra" című előterjesztést 

tárgyalták meg a képviselők, majd 
úgy határoztak, hogy elhalasztják a 
döntést a következő ülésr~, ame
lyen az igazoltan távol lévő 

képvise lők is jelen lesznek. 
Az ülés következő napirendje 
keretében a testület a 92/2015. 
(X.27.) határozatát módosította, 
figyelemmel arra, hogy a változási 
vázrajzok elkészültével mi
nimálisan növekedett a korábban 
fejlesztési célra értékesítésre 
kijelölt terület nagysága. 
Ezt követően a Képviselötestület a 
Tarcal köztemető elmúlt években 
megszokott színvonalú üzemel
tetésének biztosítása érdekében -
figye lemmel az üzemeltetői 

bevételek 2016. évi első félévi 
jelentős elmaradására a 
köztemető üzemeltetését kegyeleti 
közszolgáltatási szerződés alapján 
végző FLÓRA AMBJENTE Bt-t 
50.746,- Ft + ÁFA vállalkozási díj 
kiegészítésben részesítette. A 
kiegészítés egyszeri alkalomra 
szól, s amennyiben az év második 
felében az üzemeltetői bevételek az 
előző években megszokott nagy
ságrendben a lakulnak, úgy a 
kiegészítést a bérbeadó részére 
vissza kell fizetni. 
Az indítványok, javaslatok között 
Butta László polgármester bemu
tatta a 2016. évi Tarcali Napok 
meghívójának tervezetét, s egyben 
kérte a megjelenteket, mondják el 
véleményüket. 
Tarcal Község Önkormányzatának 

Képviselőtestülete 2016. július 26. 
napján rendes ülést tartott, melynek 
első napirendje keretében a 
képviselők a Tokaj Egészség
fej lesztési Központ működéséről 

szóló tájékoztatót hallgatták meg. 
Dr. Szentesiné Dr. Sallai Zsuzsanna 
szóbeli kiegészítésében elmondta, 
hogy a tokaji polgármester nem
rég volt az egészsegugyi 
államtitkárnál a fekvőbeteg ell átás 
megváltoztatása kérdésében, 
nevezetesen, hogy a Tokaji Járás 
betegei a jövőben ne a nyíregyházi 
Jósa András kórház területi 
ellátásába, hanem B-A-Z megyei 
kórházhoz tartozzanak. Az 
államtitkár úr türelmet kért az 
érintettektől mindaddig, amíg az 
egészségügyi el látás terén is 
bevezetésre nem kerül az un. kan
cellária rendszer, s ezt követően 
tervezik a területi ellátás újra
szervezését. A továbbiakban az 
ügyvezető asszony tájékoztatta a 
testületet arról, hogy a Nonprofit 
Kft. mára elérte működésének azt a 
szintjét, amelyre eredeti leg ter
vezve volt, elmondható, hogy öná l
lóan tudnak működni, nincs szük
ség önkormányzati támogatásra, a 
továbblépéshez azonban keresik 
azokat a megoldásokat, amelyek 
finanszírozásában az OEP is részt 
vállal. 
Ezután a Képviselők a település 
egészségügyi helyzetéről szóló 
tájékoztatókat tárgyalták meg. Dr. 
Szőke Péter háziorvos szóbeli 
kiegészítésében elmondta, hogy a 
tájékoztató elkészülte óta azzal a 
plusz információval rendelkezik, 
mely szerint a jövő héten egy 
negyedéves orvostanhallgató is a 
praxisban fog tevékenyked

ni, figyelemmel arra, hogy ő 

(Fo(ytatás a 3. oldalon) 

A tartalomból: 

" ln memoriam Szakolczai Ferencné" 2.oldal 

Tarcali Napok összefoglaló 
Testvér-települési megállapodás aláírása 

Sepsi-Bodok elöljáróival 4-5. o ldal 

Tarcal Vezér Emlékfutás 10. oldal 
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Édesanyánk Szakolczal Ferencné 
(szuletett Batár Ilona) 

2016. június 17.-én csendesen, örök nyugovóra tért 
Végakaratának megfelelően ; 

hamvait szűk családi körben helyeztük el 

Gyemiekei. Klára és Ildikó 

„ Széjjel szóródni - eső a homokra" 
ln memoriam Szakolczai Ferencné 

Szomorú levelet hozott a postás 2016 júniusában. Kedves tanár nénim 
Szakolczai Ferencné elhunytáról értesítettek leányai. Utolsó telefonbeszél~ 
getésünk alkalmával igyekezett felkészíteni erre, hiszen azt mondta: 
„Legközelebb már csak akkor fogsz hallani rólam, ha megkapod a gyászje
lentést." Megdöbbentem, hiszen Ica nénit több mint félévszázada ismerem 
soha nem hagyta el a száját pesszimista mondat. Igyekeztem vigasztalni, d~ 
a beszélgetésünk végére meggyőzött: túl sok a fájdalom, nincs ereje küzdeni. 
Pedig egész élete küzdelem volt, mint minden emberé, de nem reménytelen 
küzdelem. Óriási energiákkal, hatalmas optimizmussal tanított, nagy-nagy 
szeretettel nevelte gyermekeit, férjének, Feri bácsinak még a gondolatát is 
leste, és persze ahol tudott, segített. Mint az úttörő. Hiszen az volt, ízig-vérig 
közösségi ember, tele ötlettel, vidámsággal, akár a tábori kondérból kellett 
ebédet osztani, akár hegyet mászni, játszani gyermeki módon, önfeledten. 
Jóízű kacagása átragadt környezetére. 
Feri bácsi hirtelen halála után már nem volt képes így kacagni. Sohasem hev
erte ki. Végül a számára oly kedves Tarcalt is ott kellett hagyni, mert nagyon 
társtalan volt. Sok évtizedes lelkiismeretes és igen magas színvonalú tanári 
~unkáját, szívvel-lélekkel végzett közösségi tevékenységét a község azzal 
ismerte el, hogy díszpolgárává választotta. Erre nagyon büszke volt és 
mindig szeretettel beszélt a településről, amely kenyeret, otthont adott ~eki 
és családjának. 
Számtalan szép és jó tulajdonsága közül én a hűséget teszem az első helyre: 
hűségét a szeretteihez, a hivatásához, az elveihez, a szűkebb és tágabb 
otthonához, tanítványaihoz. 
Példakép volt, sokan indultunk el a pedagógus pályán Öt követve. 
Váci Mihály versének néhány szép sorával búcsúzom kedves Tanárunktól: 

„ osztani magad - hogy így sokasodjál; 
kicsikhez hajolni - hogy magasodjál; 
hallgatni őket, hogy tudd a világot, 
róluk beszélni, ha szólsz a világhoz. 
Széjjel szóródni - eső a homokra 

sivatagnyi reménytelen dologra, 
s ha nyár se lesz tőled, s a táj se zöldebb: 

kutakká gyűjt a mély - soká isznak belőled!„. " 
(Váci Mihály: Eső a homokra) 

Nyugodjék békében! 

1 
Ilonka néni diákjaival egy kiránduláson 

ANYAKÖNYVI HiREK 
Születés 

2016. július 

Ladamérczki Noémi 2016.07.06 
Szülei: Szívós Annamária 

Ladamérczki Zoltán 

Molnár Bianka Dóra 2016.07 .17 
Szülei: Vajda Zsuzsa 

Molnár András 

Gratulálunk a szülőknek! 
Nagyné Csengeri Gabriella és Nádasdi Judit védőnők 

Házasságkötés 
2016. július 

- Balog Dávid és Krajczár Nikolett tarcali lakosok 
július 8-án kötöttek házasságot 

- Gál Márton Ferenc és Nyúl Erzsébet Ildikó 
kecskeméti lakosok július 11-én 

kötöttek házasságot 
- Petrovics Dezső és Lakatos Nikolett tarcali lakosok 

július 15-én kötöttek házasságot, 
- Kecskedi István és Sárosi Renáta tarcali lakosok 

július 15-én kötöttek házasságot 
- Varga Lajos és Csurilla Orsolya tarcali 
lakosok július 30-án kötöttek házasságot 

községünkben. 
Gratulálunk, és sok boldogságot 

kívánunk! 

~~ Halálozás ,~ 
2016. július 

é 
- Varga Gyula (született: 1928.) 

volt Tarcal Mikszáth K. u. 2. sz. alatti lakos 
elhunyt július 12-én, 

- Homovics Roland (született: 1980.) 
volt Tarcal Táncsics u. 12. sz. alatti lakos 

elhunytjúlius 14-én, 
- Juhász Istvánné (született: Szakács Julianna) 

volt Tarcal Fő u. 31. sz. alatti lakos 
elhunyt július 17-én, 

- Kristóf Imre (született: 1962.) 
volt Tarcal Könyves K. u. 3. sz. alatti lakos 

elhunyt július 19-én 
- Kristóf Imréné (született: Butta Julianna) 
volt Tarcal Könyves K. u. 80. sz. alatti lakos 

elhunyt július 25-én, 
Részvétünk a családoknak! 

Kertés:né Cziba 1/ona és Péter Andrásné 
anyakönyvvezetők 

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS 
Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak 

akik VARGA GYULÁT ' 
utolsó útjára elkísérték és fájdalmunkban osztoztak. 

A GYÁSZOLÓ CSALÁD 

l-
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Tájékoztató Tarcal Községi Önkormányzat Képviselötestületének munkájáról 
(Folytatás az első oldalról) 

személy szerint a gyakorlati képzés felügyeletére jogosult. 
Dr. Brugoviczky Zsolt fogorvos írásbeli tájékoztatójához elmondta, 
hogy szerencsére a körzet működtetésének beindítása óta folyam
atos az igénybevétel, a betegek 99 %-a tarcali, semmilyen probléma 
eddig nem merült fel. Akut megbetegedések esetén azonnal ellátják 
a betegeket, egyéb esetben sajnos 3-4 hetes előjegyzésre kell számí
tani. 
Az ülés következő napirendi pontja a Család- és Gyermekjóléti 
Szolgálat első félévi működésének tapasztalatairól szóló beszámoló 
elfogadása volt. Urbán Mária az írásos beszámoló kiegészítéseként 
elmondta, hogy a gyermekek esetében a hatósági ellátások teljes 
egészében átkerültek Tokajba, míg az egyéb szolgáltatások marad
tak helyben. Úgy véli, összességében az átállás sem az ellátottak
nak, sem neki, mint családgondozónak különösebb nehézséget nem 
jelentett, az viszont mindenképpen elgondolkodtató, hogy 
rettentően megnőtt az adminisztrációs teher. A Képviselőtestület 
felkérte a Szolgálat családgondozóját, hogy a továbbiakban is min
den lehetséges eszközzel segítse a hátrányos helyzetű gyermekek és 
családok életkörülményeinek javítását, nyújtson segítséget a 
rászorulókat megillető állami és önkormányzati ellátások hoz
zájutásához. 
A negyedik napirendi pont Tarcal Község Önkormányzat 
Képviselőtestülctének az önkormányzat vagyonáról és a va
gyongazdálkodás szabályairól szóló 10/2012. (LV.26.) önkor
mányzati rendelet módosításának megtárgyalása és elfogadása volt. 
Ezután a Képviselőtestület önkormányzati tulajdonú termőföldek 
értékesítésre történő kijelöléséről döntött idegenforgalmi, turisztikai 
célú hasznosításra, majd a testület elfogadta az értékesítés pályázati 
feltételeit, illetve a pályázati dokumentációt is. 
Ezt követően a Képviselőtestület a jegyző javaslatára a „pályázat 
benyújtása rendkívüli önkormányzati költségvetési támogatásra 
szociális feladatok végrehajtásához" tárgyú 63/2016. (VI.08.) 
határozatát módosította, s az igényelt támogatás összegét 
8.000.000,- Ft-ban állapította meg, s felkérte polgármesterét, hogy 
a határozatot a Magyar Államkincstár részére küldje meg. 
A továbbiakban a testület a 7112016. (YII.13.) határozatát vissza
vonta, s egyidejűleg hozzájárult a 981/ 1. hrsz-ú és 981 /3. hrsz-ú 
ingatlanok közötti területcserékkel a telekalakításhoz. 

A Képviselőtestület a következő napirend keretében a 2016. évi 
közművelődési érdekeltségnövelő támogatás igénybevételével 
megvalósítandó fejlesztésekhez (beszerzésekhez) 300 ezer forint 
saját forrás biztosításáról döntött, s felhatalmazta polgármesterét, 
hogy az érdekeltségnövelő támogatás igénylése ügyében járjon el. 
A továbbiakban a Képviselőtestület abból a célból, hogy a 
települések önkormányzatai, lakossága, civil közösségei a közös 
történelmi múltra alapozva jobban megismerjék egymást, s tanul
janak egymástól - testvér települési megállapodás megkötéséről 
döntött a Román Köztársaság területén található Bodok település
sel. A testület felkérte polgármesterét, hogy a testvér települési 
megállapodást Tarcal Község Önkormányzatának képviseletében a 
2016. július 30-án megtartandó ünnepi testületi ülésen írja alá. 
Dr. Kovács Zoltán jegyző tájékoztatta a képviselőket arról, hogy Dr. 
Antal Klára Ibolya háziorvos kérelemmel fordult a testülethez, 
melyben ugyanazon támogatást kérte, mint amelyet a másik házior
vos kap az orvosi körzet működéséhez. A jegyző elmondta, hogy 
2012. év eleje óta mindkét orvos rezsiköltség támogatásként 
mentesül a víz- és csatornadíj, az áramdíj és a gázszámlák fizetése 
alól, ugyanakkor Dr. Szőke Péter ezen túlmenően az asszisztencián 
kívüli valamennyi rezsiköltség alól is mentesül. Az akkori testület 
azért döntött a kiemelt támogatás mellett, mert 2010-ben amikor 
hosszú idő után sikerült háziorvost találni, Dr. Szőke Péter ezekkel 
a feltételekkel vállalta a körzet működtetését mindaddig amíg a két 
körzet közötti betegkártya szám ki nem egyenlítődik. A 
Képviselőtestület a kérelemben foglaltakat megtárgyalta, s úgy 
határozott, hogy a háziorvosi körzetek önkormányzati támogatásá
nak felülvizsgálata eljárásban felkéri a háziorvosokat, hogy 
szíveskedjenek megküldeni az általuk működtetett háziorvosi 

' körzet legutóbbi havi OEP finanszírozási értesítésének másolatát, 
majd felhívta a jegyzőt, hogy jelen határozatot a háziorvosokkal 
közölje. 
Végezetül a Képviselőtestület az Önkormányzat működési fela
datai finanszírozására - figyelemmel a Magyarország gazdasági 
stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 10/A. § 111 
bekezdésében foglaltakra 15.000.000,- Ft éven belüli folyószám
lahitel felvételéről határozott. 
Az ülések jegyzőkönyvei- elektronikus formában - a Községi 

Könyvtárban megtekinthetőek. 

Tanévkezdés 
A 2016/2017-es tanévet a Szerencsi 
Tankerületi Központ fenntartásában és 
működtetésében kezdi a Tarcali Klapka 
György Általános Iskola. A nyári karban
tartási és a legszükségesebb festési 
munkálatokat az önkormányzat közmunká
sainak segítségével elvégezték, így 
megfelelő körülmények biztosításával 
indul a tanév. Az intézményben folyó szak
mai munka feltételei változatlanok, 
reméljük, az eddig megszokott és elvárt 
szinten teljesíteni tudjuk feladatainkat. 
A nyári programokon, táborozásokon 
szerzett élményekkel gazdagodtak ta
nulóink. Augusztus 25-én újabb kalandok
ban lehet része a gyerekek, ugyanis 
csütörtökön 20 tanulónk vesz részt 
Szerencsen a Csokoládéfesztivált megelőző 
sport- és egészségnapon, mely ren
dezvényei kellemes szórakozást, izgalmas 

találkozásokat ígérnek. 
A javító vizsgákat augusztus 29-én bo
nyolítjuk. Az érintett tanulók az ezt 
megelőző héten kérhettek segítséget 
tanáraiktól a sikeres felkészüléshez. 
Ünnepélyes tanévnyitónkat ha-
gyományainknak megfelelően - az első 

tanítási napon, 2016. szeptember 1-jén, 
csütörtökön tartjuk, ahová 9 órára várjuk az 
óvodából leendő elsőseinket. (A többi ta
nulót 8 órára érkezik az iskolába, ter
mészetesen az ünnepélyes alkalomhoz illő 
öltözetben.) A tankönyveket (újat és 
használtat) minden tanulónk az első két 
tanítási nap folyamán kapja. Ekkor mérjük 
fel a tanulószobai, valamint az étkezési 
igényeket is. 
Kívánom, hogy a tanév elején kitűzött 

célokat mindenki elérje, a kemény iskolai 
munkában találja meg örömét. Sikeres, 

eredményes tanévet kívánok a gyer
mekeknek, szü lőknek és a pedagógusoknak 
egyaránt. BVGY 

TARCALI 
HÍREK j 

Kiadja: Tarcal község Önkormányzata 
Szerkesztőség: 6 puttonyos Borfalu 
Tarcal. Tel.: 47/580-008 Főszerkesztő: 

Kovácsné Drozda Aranka 30-458-73-01 
Szerkesztő: Mező László Nyomdai mun
kák: Budai Nyomdaipari Kft. Miskolc, 
Meggyesalja u. 38. Tel: 46/416-226 

KÖVETKEZŐ LAPZÁRTA: 
2016. SZEPTEMBER 19. 
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Hagyományteremtő Borverseny eredményei 2016. 

Forgalomba hozata li engedéllyel rendelkező borok kategór iája 

sorszám név fajta évjárat édesség fantázianév pontszám érem 

1 Szedmák Pince Furmint 2015 száraz 85,6 ezüst 

2 Gróf Degenfeld Furmint 2015 száraz Zomborka dűlő 87,6 arany 

3 Majoros Birtok " Furmint-Hárslevelű 2013 száraz Tokaji Birtokbor 85 ezüst 

4 Szedmák Pince Sárga muskotály 2015 száraz 83,66 ezüst 

s Gróf Degenfeld Sárga muskotály 2015 száraz 88 arany 
~ 

6 Majoros Birtok Sárga muskotály 2015 száraz 86,17 arany 
7 Myrtus Pince Sárga muskotály 2015 félszáraz 86,36 arany 

8./1 Szedmák Pince Hárslevelű 2015 félédes 74 bronz 

8./2 Sebesta Pincészet Furmint 1 2009 félédes 67 bronz 
9 Matyisák-Vízkeleti Pincészet Furmint 2015 édes 62,3 oklevél 

10 Páli Pince Sárga muskotály 2013 1 édes 77,16 ezüst 
11 Myrtus Pince Szamorodni 2014 édes 86,16 arany 
12 Basilicus Szőlőbirtok Szamorodni 2012 1 édes 1 89,3 arany 
13 Gróf Degenfeld Szamorodni 2013 1 édes 1 94,3 nagy arany 
14 Matyisák-Vízkeleti Pincészet Szamorodni 2011 édes 1 80 ezüst 
15 Matyisák Vízkeleti Pincészet Aszú 2004 S puttonyos 1 1 86,83 arany 
16 Matyisák-Vízkeleti Pincészet Aszú 2000 6 puttonyos! 1 90,3 1 arany 
17 Matyisák-Vlzkeleti Pincészet Aszúeszencia 2008 1 1 85,6 1 arany 

Termelői borok kategóriája 
Sorszám Név Fajta Évjárat Édesség Pontszam 1 Érem 1 

1 Pataky Dezső Furmint 

2 Pataky Sándor Ákos Fu rmint 

3 Tóth Tibor Furmint 

4 Pataky Sándor Ákos Hárslevelű 

5 Pataky Dezső Kövérszőlő 

6 Komáromi István Furmint-Hárslevelú 

7 Leskó Imre Furmint 

8 Fábián Ferenc Hárslevelű 

9 Marcinkó Ferenc Hárslevelű 

10 Butta László Hárslevel ű 

11 Marcinkó Ferenc Furmint 

12 Leskó Imre Zéta 

13 Borostyán Pince Zéta 

14 Borostyán Pince Sárga muskotály 

15 Bócsi Lajos Há rslevelű 

16 Pataky Dezső Szamorodni 

17 Fábián Ferenc Szamorodni 

18 Tóth Tibor Aszú 

19 Pataky Dezső Aszú 

20 Tóth Tibor Aszú 

évjárat nélküli száraz 83 ezüst 1 
2012 száraz 65 oklevél 

2013 száraz 66,67 bronz 

2013 száraz 77 ezüst 

évjárat nélküli száraz 85,66 ezüst 

2015 száraz 62 oklevél 

1 2014 száraz 65,33 oklevél 

2015 száraz 60,33 oklevél 

2014 félszáraz 66 oklevél 

2015 68 bronz 

2015 félédes 70 bronz 

2013 édes 59,33 1 oklevél 

2013 édes 85,33 1 ezüst 

2013 késoi szüre~elésú 88,66 arany 

2012 édes 73,33 bronz 

évjárat nélküli száraz 66 oklevél 

2012 édes 48 oklevél 

2013 S puttonyos 78 ezüst 

évjárat nélküli S puttonyos 78,66 ezüst 

2000 6 puttonyos 86,66 arany 

A borbíráló bizottság tagjai voltak: 
1. Juhász Szabolcs - Királyudvar 
2. Osváth Fruzsina - Royal Tokaj i 
3. Rakaczki Gábor - Sauska-Tokaj 
4. ifj. Majoros László - Majoros Birtok 
5. ifj. Prácser Miklós - Erzsébet Pince 
6. Ujvári Vivien - Tokajicum Borház 
7. Makai Gergő Tokaj Hétszőlő 

8. Illés János - Illés Pince 
9. Keresztes Ákos Myrtus Pince 
10. Somogyi Gergely - független borszakértő 
Köszönjük a bizottsági tagok munkáját és gratulálunk valamennyi 

- résztvevőnek! Erdélyi István 
Képünkön a díjátadás. Középen dr. Kovács János föjegyző, tőle 
jobbra Butta László polgármester, balra Erdélyi István képviselő 



Tarcali Hírek 
Tarcali Napok 2016. 

A két nap eseményei címszavakban és képekben. 
Hagyományainkhoz híven emlékeztünk s koszorút helyeztünk el 
településünk névadója Turzul vezér emlékművénél és Könyves Kálmán 
király szobránál, aki Tarcalon tartott országgyűlésen mondta ki: 
"Boszorkányok pedig nincsenek ... ". Az emlékhelyeknél Szücs Zoltán 
plébános és Kovács Attila refonnátus lelkész mondtak beszédet. Tarcal 
Vezér Emlékfutáson 21 versenyző teljesítette a 3 km-es folyamatosan 
emelkedő, néhol igazán izzasztó távot. Bogár János maratonfutónk is 
rajthoz állt. Települési borversenyünk eredményhirdetésére is sor került, 
ahol számtalan díjat vehettek át a helyi nedű előállítói. A díjátadásokon 
Dr. Kovács János főjegyző úr gratulált a jutalmazottaknak. 
Színpadi programjaink sorát Karády István műsorával indítottuk, aki 
magyar slágereket adott elő. Fantasztikus hangulatú Fourtissimó kon
certtel zárult a pénteki nap. Nyolc rendkívüli tudású zenészt hallhatott és 
láthatott a nagyérdemű. 
A településnapunk második napján a remek színpadi produkciók mellett 
ünnepi pillanatoknak is részesei lehetett a szép számban megjelent 
közönség. Tarcal település polgánnestere Butta László és Sepsi-Bodok 
polgánnestere Fodor István testvérvárosi megállapodást írtak alá. A 
megállapodás aláírásának tanúi voltak a B.A.Z. megyei Közgyűlés 

elnöke Török Dezső úr, Dr. Mengyi Roland a térség országgyűlési 
képviselője is. A rendezvény műsorforgataga közben a település lakosai 
is értesültek a megállapodásról, melyet nagy örömmel fogadtak. A helyi 
táncosok kiváló produkciói mellett világhírű ABBA dalokat hallhattunk, 
sőt énekelt a 4 Evcr együttes tagjaival közösen a nagyérdemű. A 
gyerekeknek és felnőttekriek Olasz Etelka mesélt huncut székely 
történeteket, melyet gitáros társa Ambrus kísérte erdélyi dalokkal. Majd 
a GABITRIÁL Kerékpárshowja okozott izgalmakat és meglepetéseket. 
A Fiesta koncerten még táncra is perdültek néhányan a hangulatos latin 
zenére. Az est koronája a rendkívül fiatal zenészekből álló The Biebers 
együttes koncertje volt. Puskás Peti és testvére Dani zenésztársaikkal 
együtt hatalmas, zúzós, rendkívül energikus, európai színvonalú kon
certet adtak. Mindemellett számtalan kiegészítő program - Észak
Magyarország nyereményjáték, népi játszótér, arcfestés, kirakodóvásár, 

vidámpark és egyéb látnivaló várta a közönséget. D.A. 

5 
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PROGRAMOK-RENDEZVENYEK 
2016. SZEPTEMBER 

....... augusztus 2- szeptember 10-ig CSEND-ÉLET - Orosz Helga 
festőművész kiállítása Helye: Borfalu, Tarcal, Rákóczi út 4. 
Nyitva: munkanapokon: 8-16 óráig 

J 

szombaton: 10-18 óráig 
szeptember 7- 12-ig. HAT - MAIT alkotótábor 

Irodalmi műsor és kiállítás Helye: Borfalu, Tarcal, Rákóczi út 4. 
szeptember 30. 15 óra "A MESE AZ KELL!" mesemondó verseny 
- nyilvános Helye: 6 puttonyos Borfalu Tarcal, Rákóczi út 4. 
október 2. 11 óra ARADI VÉRTANÚK EMLÉK.FUT ÁS 
(részletek lásd majd kiírásban) 

Rendezvényeinkről programokról bővebb információ 

plakátokon, szórólapokon olvasható. 

Információ kérhető: 06-30/458-73-01; drozda.aranka@gmail.com 

llW 
~ÍTHORI 1 S TVAN 

Szerezzen érettségit munka mellett, 
akár két év alatt! 

TARCALON! 
A Báthori István Gimnázium Tarcali Taginté1ménye 

felvételt hirdet a 2016'2017-es tanévre 
....... esti tagozatú gimnáziumi oktatásra! 

...... 

.... 

J 
J 
J 

-

Miért érdemes nálunk tanulni? 

Beiratkozó diákjaink diákigazolványra jogosultak. 

Családi pótlék vehető igénybe, ajogszabál>i előírásoknak 
megfelelően. 

F. lo1etes tanulmányok bes1ámításával 

lehetőséget adunk a tanulmányi idő lerövidítésére. 
.\z e~u k~pLcst hdente két alkalommal tartjuk ( 15:00 és 20:00 l..özötti idöpontbanl 

A 16. élethüket betöltött érdeklődőket szeretettel várjuk 

Beiratkozás hcl\'e és ide· e: 

Klapka György Általános Iskola 
3915 Tarcal. Arpád utca 1. 

2016. augusztus. 
2016. augusztus. 

10:00-13:00 óráig 
10:00-13:00 óráig 

Erdcklödni: Sajtos Katalin 
Telefon: 06-30-280-3045 

~GLponti tclcfonvárn: 06-30/627-1684 06-42-288-014 
A belrat-<oz.ishoz hoz~ magaval iskolai bizonyítványait, személyi igazolványát, lakcfmkartya,at, 

.nilarnint TAJ Urty.i1át l A képzest csak megfelelc5 szamu jelentkezés esetén 1nd1t1uk• 
www.batorikozepls.kola.h1.1 

TEMETKEZÉS 
Ványai Temetkezés bemutatóterem 

Tarcal . Fo út 5. szám alatt. 

KRIPTA-SÍRKÖ-SÍRKÖKÉSZÍTÉS 
Éjjel-nappali ügyelet: 06-20, 966-44-64: 06-47 '361-906 

További információ: Takácsné Szadai Magdolna 

Tarcal, Fő út 5./1. Tel.: 06-20 951-82-04 

„A MESE AZ KELL" 
MESEMONDÓ VERSENY 

Szeptember 30. - Benedek Elek születésnapja 
A NÉPMESE NAPJA 

Tarcal Község Önkormányzata óvodásoknak és kisiskolá
soknak mesemondó versenyt hirdet a Népmese Napja alka
lmából. 
A verseny célja: a mesemondás élményének, szépségének 
átéreztetése, a mesék világának megismertetése és megsz
erettetése, valamint a tehetséggondozás, a beszédkészség, 
szóbeli kifejezőkészség fejlesztése. Tarcal kulturális és 
szellemi örökségének megőrzése, továbbadása. 
A megmérettetésre három korcsoportban várjuk tarcali 
gyermekek jelentkezését: 
1. korcsoport - óvodások szabadon választott mesét mond
hatnak el. 
Előzetes feladat: Legkedvesebb mesehősöm cínunel kép 
készítés'. 
A/4-es méretben, bármely technikával készülhet az alkotás 
II. korcsoport - általános iskola 1.-2. osztályosai szabadon 
választott mesét mondhatnak el. 
Előzetes feladat: Legkedvesebb mesehősöm címmel kép 
készítés. 
A/4-es méretben, bármely technikával készülhet az alkotás 
III. korcsoport - 3.-4. osztályosoknak egy kötelező és egy 
szabadon választott mesét kell előadni. 
Kötelező mese: Benedek Elek: A tarcali vásár 
Az előadásra kerülő mesék időtartama maximum 5 perc. 
Minden indulót megkérünk, hogy a versenyre hozza magá
val az elmondani kívánt mese fénymásolatát. 
Információ és jelentkezés: 
Jelentkezési határidő : 2016. szeptember 23. péntek 
A verseny időpontja: 2016. szeptember 30. péntek 15 óra 
Jelentkezés helye: Községi Könyvtár, Tarcal Árpád út 1. 
vagy „6 puttonyos Borfalu" Tarcal, Rákóczi út 4. 
A verseny helye: „6 puttonyos Borfalu" Tarcal, Rákóczi 
út 4. 
Az értékelés szempontjai: 
- a korosztálynak megfelelő meseválasztás 
- folyamatos, érthető mesemondás 
- szép kiejtés, kifejező beszéd 
- élvezetes előadás. 
Díjazás 
Az első három helyezett értékes tárgyjutalomban részesül. 
Valamennyi gyermeket megajándékozzuk. 

NEVES VENDÉG MŰVÉSZ MESÉL 

MONDD EL KEDVENC MESÉD S MÁRIS 
NYERTÉL! 
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Fesztivál-hangulat Tarcalon is 
A 25. jubileumi Zempléni Fesztivál programsorozatának tarcali ren
dezvényei idén is rendkívül emlékezetesre sikeredtek. Irodalmunk 
egyik legnépszerűbb alkotása, Arany János Nagyidai cigányok című 
humoros művét hallhattuk Gál Tamás /próza és zene/ és Mester 
László /zene/ elöadásában. Remek színészi játéknak, fergeteges 
lendületű elöadásnak lehettek tanúi gyermekek és felnöttek. Az inter
aktív játékos feldolgozás egy pillanatra sem hagyta lankadni a figyel
met. A gyerekek szívesen vettek részt a játékos megjelenítésben. A 
felnöttek az "aranyjánosi" pikírt humor folyamatos, hangsúlyos 
jelenléte miatt nem tudtak nem odafigyelni. Gál Tamás szuggesztív 
elöadása mindenkit magával ragadott. 
A zenerajongók sem maradtak program nélkül. Swing Á La Django 
különleges zenei csemegét nyújtott a koncert részt vevöinek. Egy kis 
swing, egy kis jazz, egy kis magyar autentikus zene, és kész a hun
garien django swing egyedi stílus. Ennek lehetett fültanúja szomba-
ton a Tarcal Agora közönsége. Köszönjük az élményt! (D.A.) 

Ifjúsági gyalogos zarándoklat 2016 

.-....., ....... ~..,.-~....---::'ft'""'i--~~-:-~~~~~--""."'"1--~ 

ZTSZ napon jártunk 
Kissné Fási Nóra alpolgármester asszonnyal a Zempléni 
Településszövetség Napja rendezvényen vettünk részt Karcsán. A 
megjelent településvezetök és néhány hagyományőrzö csoport 
hallgatta meg Milinki László Karcsa polgánnestere köszöntöjét. 
Ezt követően Dr. Kovács János B.A.Z. megye föjegyzöje 
(képünkön) osztotta meg a jelenlévökkel ünnepi gondolatait. 
Többek között rámutatott arra, hogy összefogás nélkül semmire 
sem haladunk. Ezután Májer János a ZTSZ elnöke beszélt az eltelt 
évek munkájáról, kisebb-nagyobb kudarcokról, sikerekröl. 
Ezt követöen ünnepélyes keretek közt átadták a ZTSZ által 
adományozott Zemplénért elismerö címet jelképezö arany 
gyűrüket, amelyből évente egyet szoktak adományozni, idén azon
ban kivételesen kettöt. Ennek oka, hogy egyszerre ismerték el 
Rolla Jánosnak a Zempléni Művészeti Napok 1992-es alapítását, 
munkáját, va,amint Turjányi Miklósnak, hogy 2003-tól irányítja a 
Zempléni Fesztivált, előbb párban, majd 2005-töl pedig fesz
tiváligazgatóként. Gratulálunk! 
Végül Milinki János polgármester átadta a ZTSZ vándorzászlaját 
Dr. Szemán Ákos polgármesternek, hisz a következö ZTSZ-napot 
2017-ben Taktaharkányban rendezik meg. DA 

Pihenő tábor Baskón 

Augusztus 7-én, vasárnap az alkonyati istentisztelettel kezdődött 
Szikszón a tizennegyedik ifjúsági gyalogos zarándoklat, amelyen a 
háromszáz fiatal mellett részt vett Kocsis Fülöp érsek-metropolita 
és Orosz Atanáz megyéspüspök is. Három egyházmegyén 
keresztül gyalogoltak a fiatalok Szikszó, Szerencs, Rakamaz, 
Nyírszölös, Nyíregyháza, Napkor állomáshelyeken át, majd szom
baton érkeztek meg Máriapócsra. A zarándoklat föszervezöje, 
Seszták István föhelynök reményét fejezte ki, hogy a résztvevők 
megtalálják ezen a zarándoklaton azt, amit keresnek és szeretnének 
elérni. Tarcalra augusztus 9-én érkeztek Mezözombor felöl Polyák 
Péter parókus úr vezetésével. A Tarcal Agorán fogadtuk a fiatalokat 
sok-sok innivalóval, ebéddel, melyet az Önkormányzat munkatár
sai készítettek. Szorgos tarcali asszonykezek által sütött 
sütemények is kerültek az asztalra. Mindezeket hálás köszönettel 
fogadták a fiatalok. Egyetlen geszrust, egyetlen pohár vizet, darab 
kenyeret, süteményt, információt köszönés nélkül el nem fogadtak. 
Az árnyékos, ligetes helyeket kihasználva hűsöltek, pihentek, lábat 
gyógyítottak, gyűjtötték az energiát a Rakamazig tartó újabb sza
kaszra. Búcsúimájukban is kifejezték hálájukat, áldást kérve 
segítőikre, vendéglátóikra. (da) 

A gyermekjóléti szolgálat szervezésében idén is Baskóra 
pihenötáborba utazhatott több mint húsz tarcali gyermek. Urbán 
Mária táborvezető és Kovács Attila nagytiszteletű úr tervezte -
szervezte - bonyolította le - segítöikkel - a festöi környezetben zajló 
tábort. A táborvezetö kérésére örömmel tett eleget Kovács Krisztián 
egy zenés esti táncmulatság lebonyolítására. Megérkezve épp a va
csora készült bográcsban. Igaz, vészjóslóan gyülekeztek a felhök s 
hamarosan csepergett is az esö. Előkerültek az esőkabátok, esernyők, 
pulóverek. Még a bogrács fölé is került esernyö, hisz nem szerette 
volna senki, hogy a virslis-kolbászos paprikás krumpli helyett 
gulyás leves legyen az esti menü. Végül a nagy zuhé az eresz alá 
küldte a tábori föszakácsot - Csáti Gézát - és segítőit. A böséges va
csora elfogyasztását követöcn késö estig - 23 óráig- tartott a tánc- és 
karaoke party. Képem az igazán remek hangulatról mesél. D. A. 



Közfoglalkoztatottak a kultúráért 
Az NMI az idén is két közfoglalkoztatott munkatárs 

- közreműködésével, segíti a 6 Puttonyos Borfalu, illetve a 
Borfalut vezető Drozda Aranka munkáját. Jelen évben 
Kovács Krisztián és jómagam (Gergely Tamás) nyújtunk 
segitö kezet a rendezvények háttérmunkálataiban, a kiál
lito terem rendezésében, és olykor mint fotós, pincér, J vagy éppen mikor milyen területen kell segédkeznűnk. 

.J 

Idén is túl vagyunk már számos eseményen, húsvéton, 
kiállításmegnyitókon, lagzik tömkelegén, Szent Jván
éjen, Tarcali Napokon ... csak hogy néhányat említsünk a 
sorból. 
Unatkozni az év további részében sem fogunk. Reméljük 
szorgalmasan látogatják majd rendezvényeinket a 
jövőben is! 

Gergely Tamás 

NMI közfoglalkoztatott 

Szeptemberi ünnepnaptár 
Szeptember 1.: Az iskolakezdés napja, ekkor kezdődik az új tanév, dc az 
előkészületeket már augusztusban elkezdik. A tanárok szabadsága augusztus 

~ közepén lejár, hiszen számos teendőjük van az iskolaév kezdete előtt: az órarend 
összeállítása, az éves feladatok összehangolása, a tanítás technikai hátterének biz
tosítása, ellenőrzése. Az iskolások eközben a tanszerek vásárlásával készülnek az 

- új tanévre. 
„Sokat kell tanulnia az embernek ahhoz, hogy megtudhassa, milyen keveset is 
tud." Széchenyi István/ 

-' Szeptember 7.: Buda visszafoglalásának emlékére tartják a Török Buda emlék
napját. Négy év alatt szorították vissza a törököket. 1686-ban, 145 év után vált 
szabaddá Buda. 

_, ,,Kérlek, nemes Asszonyom, Szüz Mária, hogy ne hagyj engemet szükségemben, 
se lelki, se testiekben, de igenjelesben az én halálomnak utolsó szükségében. És az 
te szerelmetes, édességes szent Fiadért szabadíts meg minket mind fejenként az 

~ gonosz törököktől, és tarts meg minket az te szent Fiadnak szerelméért az igaz 
keresztyén hitben, és törjed meg a gonosz szándékokat, kit teéretted engedjen és 
adjon meg az Atya, Fiú, Szentlélek, egy örök Isten. Ámen." /Gömöry kódex 

- részlet/ 
Szeptember 21.: A Magyar Írók Szövetségének kezdeményezésére 1984-töl minden 
évben szeptember 21-én ünneplik a magyar dráma napját, annak emlékére, hogy 

- 1883-ban ezen napon volt Madách Imre Az ember tragédiája című drámai köl
teményének ősbemutatója a Nemzeti Színházban. A művet Paulay Ede állította 
színpadra. 

- A nap célja, hogy felhívja a figyelmet a magyar drámairodalom értékeinek jobb 
megismertetésére. valamint, hogy ösztönözze az írókat újabb alkotások létre
hozására. 

- ,,Mi az élet költészet nélkül: csontváz, melynek bíbor ajkai, igéző keble lerohadtak, 
melynek csontüregében a kajánság kígyója lappang." /Madách Imre" 
Szeptember 30.: A népmese napja, Benedek Elek születésnapja. A nap célja, hogy 

~ a könyvtárosok, az óvónők, a pedagógusok és a mesével foglalkozó szakemberek, 
valamint a meseszerető gyerekek és felnőttek ezen a napon megkülönböztetett 
tisztelettel forduljanak mind a magyar, mind más népek meséi felé. 

...J „Őseinktől kincsekkel teli tarisznyát kaptunk örökségbe, de mintha egyre gyakrab
ban tétlenül néznénk ennek háttérbe szorulását, elfelejtését. Vegyük birtokba, 
ismerjük meg, fényesítsük újra és adjuk tovább az eleinktől kapott, élethosszig 

~ érvényes, értékes, unokáink számára is feltétlenül megőrzendő, mesebeli 
kincseket!" /Részlet a Magyar Olvasástársaság 2005-ös felhívásából/ NSM 

....J Szeretettel várunk minden kedves régi és új vendégeinket a 
Sport tér 4 . szám alatti üzletünkbe. 

_J Szolgáltatásaink: - fodrászat - kozmetika - műkörömépítés - álló és fekvő 
szolárium 

ÚJDONSÁG! l-3D szempillaépítés, amely bevezetőáron 3000 Ft. J Időpont egyeztetés: 
DOROGI ZSUZSA (fodrászat) 06-20/498-3349 

TÓTH ENIKŐ (kozmetika) 06-20/509-5300 06-20/343-5549 

Sonkád - Szabadegyetem 
A tarcali iskolában nagyon sok tehetséges, sőt szorgal-
mas gyerek van. Talán azért is mert a tanáraik is 
állandóképzéseken vesznek részt még nyáron is. 
Egyik ilyen képzés volt: a sonkádi Szabadegyetem. 
Sonkád Szabolcsban van - a községnek iskolája sincs -
és elhatározta a polgármester - hogy a szakértő, mester
tanároknak - nyári egyetemet szervez. Ez már a 11. alka
lommal szerveződött. 
Az előadásokat államtitkárok, osztályvezetők, igaz
gat{>k, szakemberek az egyetemekről tartják - igazán 
magas színvonalon. 
Természetesen minden az oktatásról, a szakértői 

munkáról, módszerekről szól. Közelről találkozhatunk 
azokkal az emberekkel - akik egész éven bennünket, 
pedagógusokat irányítanak. 
A Szabadegyetem Honlapján ezeket a mühelymunkákat 
is megtekintheti bárki, ami tulajdonképpen egy szakmai 
fórum. Kérdezhet mindenki , akár a KLIK vezetőjétől is. 
Előzetes tájékoztatást kaphatunk a tervekről , 

törvényekről. Itt, ha nem ért egyet a pedagógus a 
vezetővel nem baj - de magyarázatot kap arról - miért 
született ez a döntés. 
Sajnos a pedagógus munkáról nem kap az átlagember, 
szülő ... - mindig helyes tájékoztatást, ezért alakul ki a 
rossz vélemény egy-egy tantestülettől. 
A tantestületünkben - ami kicsinek számít - négy 
mesterpedagógus van, akik szakértői munkát látnak el. 
Visszatérve a Szabadegyetemre - a pedagógus szabadon 
dönti el kifizeti a szállását és az étkezését - cserébe a 
jó képzésért vagy nem! 
Az éven három fő ment el Sonkádra Bártfainé Varga 
Györgyi, Lovasné Tóth Judit és Kovács Józsefné. 

Ko1•ács Józsefné mesterpedagógus, szakértő 

Tisztelt Tarcali Lakosok! 
FRISS TEJ: 150 Ft/l áron 

közvetlenül a tennelötöl. 
Tejföl, túró, vaj, gomolya, joghurt is kapható. 
Szerdai és szombati napokon a tarcali Piactéren 

szeretettel várok mindenkit! 

Pásztor Jánosné: 06-20/362-08-74 
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Tarcal vezér emlékfutás új útvonalon 
A Tarcal és Tokaj között magasodó Kopasz-hegy emblematikus híressége 
a környéknek. Nemcsak kitűnő boraiért, hanem más vonzerejének engedve 
gyakran keresik fel turisták, sárkányrepülők, ejtőernyősök, kerékpárosok 
és futók is. Hajdanában még országos tájfutó bajnokságnak is otthont 
adott. Ennek egyik legemlékezetesebb epizódjaként az akkori legered
ményesebb férfi tájfutónk egy szál alsóban, minden egyéb sportruházatát 
a kezében szorongatva csárnborgott be a célba, miközben azt harsogta: 
-„Leadom a szerelést! Leadom a szerelést!" 
Ez a terep ugyanis tájfutásra sajnos gyakorlatilag alkalmatlan. Így nagyon 
meglepődtem, mikor jó pár éve azt olvastam, hogy a Tarcali Napok ren
dezvénysorozata keretében tájfutóversenyt is tervbe vettek. 
Sportegyesületünk, az 1993-ban alakult Zöld Sportok Clubja akkor már túl 
volt jónéhány szabadidősport rendezvény, köztük futóversenyek lebony
olításában is. Ezért azt javasoltam a község önkormányzatának, ne tájfutó, 
hanem „csak" futóverseny legyen, aminek megszervezését szívesen felvál
laljuk. Ez az előzménye a Tarczai Vezír Csúcsfutás megszületésének. 
A TV-út 5,5 km hosszú, 400 méter szintemelkedésű aszfaltcsíkjának 
leküzdése relatíve nehezebb a híres kékesi csúcsfutásnál is, mert ott 11 
km-re „csupán" hatszázvalahány méter szintkülönbség párosul. Nyáron 
pedig ez még keményebb kihívás a hőség miatt. A kevésbé edzettek ked
véért, no meg persze bemelegítési lehetőségként is, egy „Aréna Staféta" 
nevezetű előversenyt iktattunk be 1 km-es távon a tarcali Aréna bejáratáig. 
Az első Tarczai Vezír Csúcsfutást és Aréna Stafétát 2002-ben, Pataky 
Sándor Ákos polgármester rajtoltatta el, s ettől kezdve hagyományossá 
vált. A település következő vezetője, Baracskai László az egyik ilyen nyári 
futáson felvetette: az aradi vértanúk tiszteletére is lehetne egy ilyen csúcs
futás. Az októberi időpontban már a hőség sem jelenten gondot. 
Megfogadva a tanácsát, 2008-ban rendeztük az első Aradi Vértanúk 
Emlékfutást. Pár éven át így évente kétszer is fel futhattunk a TV-toronyig. 
Én is minden évben felküzdöttem magam, egyetlen kivétellel, amikor 
világbajnokságon indultam ebben az időpontban, s helyettem a ZSC futó
ja, Farmosi Imre vállalta el a lebonyolítást, természetesen Drozda Aranka 
és helybéli segítői társaságában. Főleg amatőr futók jöttek a versenyre az 
ország minden részéből, de akadtak köztük olyan remek sportolók is, mint 
az ultrafutó Bogár János vagy a rádiós tájfutó világbajnok Moravszki 
János. 
A jubileumi, tizedik csúcsfutásra 2011-ben került sor. Utána már csak az 
őszi verseny létezett. Az idén azonban Butta László jelenlegi pol
gármesterrel egyeztetve 5 év szünet után életre keltettük az eredeti 
versenyt is. Kihasználva az új Áldó Krisztus szobor kínálta lehetőséget, itt 
lett a cél, az útvonal pedig a honfoglaló Tarcal vezér síremlékét is érintette. 
Az új pálya rövidebb lett a korábbinál, de meredeksége miatt ez a 3 km is 
embert próbáló feladatot jelent. Mindazonáltal sikeresen debütált, s a cél
ból látható panoráma egyöntetűen megnyerte a résztvevők tetszését. 

Kovács Atrila Gábor 
Az idei futás eredményei: 
Abszolút befutók férfiak: 1. Bényei Szilárd Tiszaladány (jobbról 2.) 2. 
Bogár János Fancsal(középen); Nők: abszolút első: Varga Ildikó Fancsal 

19-49 év női befutók: 1. Drótár Katalin Dunakeszi (jobbról 
2.) 2. Tamásné Homyák Éva Szerencs (balról 2.) 

19-49 év férfiak: Bényei Szilárd Tiszaladány; 2. Hornyák 
Dávid Tarcal (balról 3.) 3. Czaga Tamás Nyíregyháza 
(balról 2.) 

19 év alatti indulók: 1. Kohári Szabolcs Szikszó (balról 3.) 
2. Hortobágyi Marcell Tímár (balról 2.) 

50 év felett: 1. Bogár János Fancsal (balról 5.) 2. Varga 
Ildikó Fancsal (balról 4.) 3. Kovács Attila Miskolc (balról 
2.) 4. Karádi Judit Miskolc (balról 2.) 

Valamennyi képen a díjakat átadó Dr. Kovács János BAZ 
megye főjegyzője üobbról első), Butta László polgármester -
(balra első) is látható. 


